
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 

 

от 07.04.2017                                                                                              №1987 

 

 

 
О внесении изменений в программу 

«Поддержка и развитие малого и среднего 

предпринимательства муниципального 

образования город Набережные Челны  

на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением 

Исполнительного комитета от 02.11.2016 №5770 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статей 41 Устава 

города, постановлением Исполнительного комитета от 11.12.2013 №7511 «Об утверждении 

порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»  

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в программу «Поддержка и развитие малого и среднего 

предпринимательства муниципального образования город Набережные Челны на 2017-

2019 годы», утвержденную постановлением Исполнительного комитета от 02.11.2016 

№5770 (в редакции постановлений Исполнительного комитета от 10.01.2017 №15,                              

от 06.03.2017 №1089) следующие изменения: 

1) строку 8 главы 1 изложить в следующей редакции: 

 

 Источники      

финансирования   

         Годы реализации программы                 

Объемы и 

источники 

финансирования 

программы с 

разбивкой по 

годам 

2017 (тыс. 

руб.) 

 

2018 

(тыс. 

руб.) 

2019 

(тыс. 

руб.) 

Всего за  

период   

реализации 

(тыс. руб.) 

Муниципальный бюджет             7397,018 150 150 7697,018 

Федеральный бюджет - - - - 

Республиканский бюджет 47619,04762 - - 47619,04762 

Прочие источники   - - - - 

Всего              55016,06562 150 150 55316,06562 

 

2) пункт «Цель: создание условий для эффективного развития 

предпринимательства» главы 5 дополнить строками следующего содержания: 

 
  Прирост 

среднесписочной 

численности работников 

(без внешних 

- 1,2 - - 

 

 

 

 

 

  



2 

 
совместителей), занятых 

у субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства, 

получивших 

государственную 

поддержку, % 

 

  Увеличение оборота 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства, 

получивших 

государственную 

поддержку, в постоянных 

ценах по отношению к 

показателю 2014 года, % 

- 7 - - 

 

 

  

  Доля обрабатывающей 

промышленности в 

обороте субъектов малого 

и среднего 

предпринимательства 

(без учета 

индивидуальных 

предпринимателей), 

получивших 

государственную 

поддержку, % 

- 26 - - 

 

 

  

 

3) задачу 2 главы 5 изложить в следующей редакции: 

 
Задача 2. Содействие технологическому перевооружению производства и повышению производительности 

труда 

Развитие 

лизинга 

оборудова 

ния: 

субсидирова

ние затрат 

субъектов 

малого и 

среднего 

предприни 

мательства 

("Лизинг-

грант") 

Управл

ение 

эконо 

мичес 

кого 

разви 

тия и 

под 

держки 

пред 

прини 

матель 

ства 

Испол 

нитель 

2017 Коли 

чество 

субъектов 

малого и 

среднего 

предприни

матель 

ства, 

получив 

ших 

государ 

ственную 

поддер 

жку, 

единиц 

- 22 - - 42857,

14286 

(бюд 

жет 

Рес 

пуб 

лики 

Татар 

стан) 

  Открытие 

новых и 

развитие 

существующих 

производств, 

увеличение 

количества 

созданных 

рабочих мест  



3 

 
ного 

коми 

тета 

Коли 

чество 

вновь 

созданных 

рабочих 

мест 

(включая 

вновь 

зарегистри

рованных 

индиви 

дуальных 

предпри 

нима 

телей) 

субъектам

и малого и 

среднего 

предприни

матель 

ства, 

получив 

шими 

государ 

ственную 

под 

держку, 

единиц 

- 76 - - 

Поддержка 

субъектов 

социального 

предприни 

мательства 

Управ 

ление 

эконо 

мичес 

кого 

разви 

тия и 

под 

держки 

пред 

прини 

мател 

ства 

Испол 

нитель 

2017 Коли 

чество 

субъектов 

малого и 

среднего 

предприни

матель 

ства, 

получив 

ших 

государ 

ственную 

под 

держку, 

единиц 

- 10 - - 4761,9

0476 

(бюд 

жет 

Рес 

пуб 

лики 

Татар 

стан) 

  Открытие 

новых 

производств, 

увеличение 

количества 

созданных 

рабочих 

мест на 

предприятиях, 

осуществля 

ющих 

социально-

ориентирован 

ную 

деятельность 



4 

 
ного 

коми 

тета 

Коли 

чество 

вновь 

созданных 

рабочих 

мест 

(включая 

вновь 

зарегистри

рованных 

индиви 

дуальных 

предприни

мателей) 

субъектам

и малого и 

среднего 

предприни

матель 

ства, 

получив 

шими 

государ 

ственную 

под 

держку, 

единиц 

- 10 - - 

Оказание 

содействия 

предприни 

мателям  

в участии  

в конкурсах 

по 

республикан

ским и 

федераль 

ным 

программам 

поддержки 

Управ 

ление 

эконо 

мичес 

кого 

разви 

тия и 

под 

держки 

пред 

прини 

матель 

ства 

Испол 

нитель 

ного 

коми 

тета 

2017

-

2019 

годы 

Коли 

чество 

субъектов 

МСП, 

которым 

оказана 

консуль 

тация, 

единиц 

115

0 

 

 

 

1050 

 

 

 

 

 

 

125

0 

 

 

 

 

 

 

140

0 

- - - Открытие 

новых 

производств, 

увеличение 

количества 

созданных 

рабочих мест, 

увеличение 

налоговых 

отчислений  

 

4) итоговую строку главы 5 изложить в следующей редакции: 

 
Итого по Программе:  

Федеральный бюджет 

Бюджет Республики Татарстан 

Бюджет муниципального образования город Набережные 

Челны 

55016,06562 

- 

47619,04762 

7397,018 

150,0 

- 

- 

150,0 

150,0 

- 

- 

150,0 

 

 

 

 



5 

 

5) таблицу главы 6 изложить в следующей редакции: 

 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Руководителя Исполнительного комитета Кропотову Н.А. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                                                  Р.А. Абдуллин 

 

 

Источники и направления расходов 

Объем финансирования, тыс. руб. 

Всего в том числе по годам 

2017 год 2018 год 2019 год 

Федеральный бюджет - - - - 

Бюджет Республики Татарстан 47619,04762 47619,04762   

Бюджет муниципального образования 

город Набережные Челны 

7697,018 7397,018 150,0 150,0 

Всего 

 

55316,06562 55016,06562 150,0 150,0 


